
ПРИКАЗ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №10

01.09.2022 г. №152

О внедрении модели наставничества педагогических работников
вМБОУ СШ №10

На основании приказа Департамента образования Ивановской области №302-о от 
25.03.2022 г, в соответствии с решением Педагогического совета №1 от 30.08.2022 г., с 
учетом мнения первичной профсоюзной организации Протокол №6 от 28.08.2022 г., с 
целью внедрения модели наставничества педагогических работников в МБОУ СШ №10 
г. Тейково

Приказываю:

1. Ввести с 01.09.2022 г. в действие Положение о системе наставничества педагогических 
работников в МБОУ СШ №10, утвержденного приказом №80/1 от 19.05.2022 г.

2. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе 
наставничества педагогических работников в МБОУ СШ №10 (Приложение 1).

3. Назначить с 01.09.2022 г. по 31.08.2023 г. Макарову С.П., учителя химии, кандидата 
химических наук лицом, ответственным за координацию и оперативный контроль 
внедрения модели наставничества педагогических работников в МБОУ СШ №10.


